

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองกระทิง – ทุ่งขวาง (ช่วงที่ 2)
หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบอนแดง อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 6,808,000.00 บาท (หกล้านแปดแสนแปดพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,455.00 เมตร หนา 0.20 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 8,730.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอนแดง
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2561 เป็นเงิน 6,795,000.00 บาท
(หกล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายนรินทร์ รักฉายา ประธานกรรมการ
 2. นายชัยวัฒน์ ครวญเชียงเพชร กรรมการ
 3. นายทองศักดิ์ สุขชา กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานราช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/๐๖๖

วันที่ 21 ก.พ. 2561

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองกระทิง - ทุ่งขวาง (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบอนแดง อำเภอบ้านบึง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามบันทึกข้อความ ที่ ขบ 51007/734 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 ได้ส่งคำสั่ง อบจ. ชลบุรี ที่ 188/2561 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองกระทิง - ทุ่งขวาง (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 5 ตำบลหนองบอนแดง อำเภอบ้านบึง ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอนแดง จำนวน 6,808,000 บาท (ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน 6,795,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายนรินทร์ รักฉายา)
หน.ฝ่ายสำรวจ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายชัยวัฒน์ ครัวญเชิงเพชร)
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทนงศักดิ์ สุขชา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายวันชัย หงษ์สถิตย์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
๒๒ ก.พ. ๒๕๖๑

(นายสมเจตน์ วีโรตรกรสกุล)
ผอ.ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

เห็นชอบ
(นายพันธุศักดิ์ เกตุรัตน์)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
๒๓ ก.พ. ๒๕๖๑

(นางวิภาวดี บัญฑิตวิวัฒน์)
ผู้อำนวยการกองผลิตและทรัพย์สิน
22 ก.พ. 2561

(นายจรรย์ธร อินทวาร)
ผอ.สำนักงานราช่าง

นางสาวเพียงใจ หมอয়া
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน
๒๓ ก.พ. ๒๕๖๑

นางปรียาฉัตรณ์ ตันศิริพันธ์
หัวหน้างาน
๒๒ ก.พ. ๒๕๖๑

เรื่องขลค อบจ.
2040
๒๒ ก.พ. ๒๕๖๑
เวลา 16.15
รอนายก... 3
519
๒๒ ก.พ. ๒๕๖๑
๑๖ 9.00

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองกระทิง - หุ้งขวาง (ช่วงที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 ต.หนองบอนแดง อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,455.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 8,730.00 ตารางเมตร

กำหนดราคากลางวันที่ 19/2/2561

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอนแดง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ROAD WORKS								
	1.1 เกรดปรับพื้นทางเดิม								ราคาน้ำมัน
	-ปรับเกลี่ยคันทางเดิมแล้วคัท	ตร.ม.	8,730.00	10.53	91,926.90	1.3625	14.35	125,253.27	26.00-26.99
	1.2 งานผิวจราจร								
	-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	436.50	676.50	295,290.29	1.3625	921.75	402,342.22	
	-ผิวจราจร คสล. 320 ksc หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	8,730.00	408.82	3,568,965.60	1.3625	557.02	4,862,826.94	
	1.3 งานเหล็กเสริม								
	-Wire mesh Ø 6mm. @ 0.20x0.20 m.#	ตร.ม.	8,730.00	65.00	567,450.00	1.3625	88.56	773,168.32	
	-EXPANSION JOINT (rb 25 mm.)	ม.	84.00	194.01	16,297.11	1.3625	264.35	22,205.32	
	-CONTRACTION JOINT (rb 25 mm.)	ม.	786.00	178.72	140,473.51	1.3625	243.51	191,399.54	
	-LONGITUDINAL JOINT (db 12 mm.)	ม.	1,455.00	56.54	82,261.64	1.3625	77.03	112,084.06	
	-ลวดผูกเหล็ก	กก.	206.24	30.84	6,360.32	1.3625	42.02	8,666.14	
	1.5 สัญลักษ์ณ์/ป้ายเตือน, บังคับ (ป้ายจราจร 2)								
	-เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง) เส้นทึบขอบทาง กว้าง 0.15 ม.	ตร.ม.	504.42	290.00	146,282.53	1.3625	395.13	199,314.50	
	-ป้ายเตือน ต.69 (ยาวรวม 6.20 ม.)	ชุด	4.00	3,590.00	14,360.00	1.3625	4,891.49	19,565.95	
	-ป้ายเตือน ต.1-ต.27	ป้าย	5.00	3,220.00	16,100.00	1.3625	4,387.35	21,936.75	
	-ป้ายบังคับ บ.1 - บ.33	ป้าย	4.00	3,130.00	12,520.00	1.3625	4,264.72	17,058.89	
	-GURAD RAIL (ความยาวรวม)	ม.	24.00	1,200.00	28,800.00	1.3625	1,635.04	39,240.90	

04.5000

[Signature]

[Signature]

06,

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองกระทิง - ขุ้งขวาง (ช่วงที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 ต.หนองบอนแดง อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,455.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 8,730.00 ตารางเมตร

กำหนดราคากลางวันที่ 19/2/2561

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอนแดง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn.	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	รวมค่าก่อสร้าง				4,987,087.91			6,795,062.80	

1 ROAD WORKS

2 BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)

3 ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT

4 Factor F (ROAD WORKS)

5 Factor F (BRIDGE WORKS)

6 F(ADDITIONAL CONDITIONS)

7 Factor Fn (ROAD WORKS) (4x6)

8 Factor Fn (BRIDGE WORKS) (5x6)

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ปรับราคาเป็น

(ลงชื่อ) *Pr. Jant* ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายวินทร์ รักฉายา

(หกล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ) *Yor* กรรมการกำหนดราคากลาง

นายชัยชัยย์ ครัวบุญเชียงเพ็ชร

(ลงชื่อ) *Yor* กรรมการกำหนดราคากลาง

นายทองศักดิ์ แสงสุชชา

6,795,062.80 บาท

6,795,000.00 บาท